СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   22 января 2024 г                        № 8/22                  с. Широкий Карамыш
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ширококарамышского муниципального образования, Совет Ширококарамышского  муниципального образования РЕШИЛ:

1.Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования, на 2024 год согласно приложению.

2. Средства, полученные от приватизации объектов недвижимости, перечислять в бюджет Ширококарамышского муниципального образования, за вычетом затрат,  платежей, связанных с осуществлением продаж.
Глава Ширококарамышского
муниципального образования                                     М.П. Зайцев
Приложение к решению Совета Ширококарамышского муниципального образования
от 22.01.2024  года  № 8/22
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Ширококарамышского муниципального образования на 2024 год

Прогнозный план (Программа) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования, на 2024 год (далее по тексту - Прогнозный план), разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 02.11.2020 года № 40/92.

Основными целями реализации Прогнозного плана является повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования (далее по тексту - муниципальным имуществом), и обеспечение планомерности процесса приватизации в Ширококарамышского муниципальном образовании.
Реализация Прогнозного плана будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет Ширококарамышского муниципального образования;
оптимизация структуры собственности Ширококарамышского муниципального образования;
отчуждение имущества, не отвечающего по своему функциональному назначению целям и задачам органов и учреждений системы местного самоуправления в Ширококарамышского муниципальном образовании, которые определены Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Приватизация муниципального имущества в 2024 году будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной цене приватизации муниципального имущества, на основе всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации и независимой оценки муниципального имущества, подлежащего приватизации, в соответствии с действующим законодательством.
Согласно Прогнозному плану в 2024 году предполагается приватизировать 2 объекта, находящихся в муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования.

Раздел 2. Перечень имущества, находящегося в собственности Ширококарамышского муниципального образования, подлежащего приватизации в 2024 году.

	№
п/п
	Наименование
муниципального имущества
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	Здание общежития с пристройкой (литера А1), назначение: нежилое, 2 – этажный, общая площадь1239,3 кв.м, кадастровый. № 64-64-27/009/2007-36

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки общежитий; площадь 1354,0 кв.м, кадастровый №: 64:19:130304:7
	412 882 Саратовская область, Лысогорский район, село Широкий Карамыш, улица Заводская, д. №4

	2
	ХТТ22069480439087

Марка, модель ТС: спец. Пассажирское

Категория : В  Год изготовления: 2008

Модель, № двигателя: 42130Е*80303131
	412 882 Саратовская область, Лысогорский район, село Широкий Карамыш, улица Советская, д. 78.